
 
 

 
 
 

REQUEST FOR QUOTATIONS 2019-21 
 

Reservoir Vegetation Management 
 

ADDENDUM #1 
 
This addendum to Request for Quotations 2019-21 is issued this 8th day of May, 2019.  
 
Clarification: Specifications – 1. Introduction. Replace the word ‘removal’ with ‘cutting’. 
 
Clarification: Specifications – 2. Scope of Work. Replace the word ‘Removing’ with ‘Cutting’. 
 
Question: How close to the fence and buildings do we need to get? 

• Answer: As close as ride-on machinery will allow. Generally, proponents are required to be able to 
clear vegetation from fence line and buildings within 0.3m. 
 

Question: How close to the waterline at all sites do we need to get? 
• Answer: Proponents are required to clear vegetation within 0.5m of waterline at the time of 

cutting. Ideally, the City would prefer cutting right up to waterline where possible. 
 

Question: Trail Reservoir – There are power poles and other materials lying down in the grass. How do you 
want us to work around these? 

• Answer: Similar to buildings and fences, get as close as you would be able to with ride-on 
machinery. Proponents are not expected to clear further with hand equipment. This goes for all 
sites and all debris lying on these sites. 
 

Question: Loran Reservoir –The indicated area looks like it’s a bit in the trees. Do you want brushing done 
as well or just cutting of grass and vegetation? 

• Answer: No, only vegetation (grass) cutting at this site. 
 

Question: Fire rating - Do we need to be concerned about the time of year of cutting? 
• Answer: No, the successful proponent may contact the City contact person who will notify the Fire 

Department of works taking place so that they are aware. It is not expected that Fire Department 
restrictions will affect the work at this time. 

 
Question: What is the frequency of vegetation control wanted? 

• Answer: Once per year is all that is required. 
 

Question: Trail Reservoir - What is the slope of the north berm? 
• Answer: 3:1. 
 

Question: South Dawson Reservoir - What is the slope of the exterior berms? 
• Answer: 2.5:1 except for the south slope which is 3:1. 

 
Brenda Ginter, Corporate Officer 
City of Dawson Creek  


